
 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos verslo delegacijos vizitas į Briuselį 2023 m. gegužės 15–17 d. 

Preliminari programa 

Gegužės 15 d. pirmadienis 

Atvykimas – 16:45 BRU (Brussels airlines) Viešbutis: Radisson Collection arba Dominican  

Vakarienė – 19:00 val., Restoranas Cygne Blanche (1*Michelin), dalyvauja ambasadoriai LT ES, Belgijoje bei 

NATO: Arnoldas Pranckevičius, Rita Kazragiene, Deividas Matulionis  

 

Gegužės 16 d. antradienis 

9:00–15:30 EU Raw Materials Summit, The Egg, Brussels 

DALYVAVIMAS VERSLO IR POLITIKOS RENGINYJE EU RAW MATERIAL SUMMIT 2023, kuriame dalyvaus 

apie 600 dalyvių, tame tarpe Europos Komisijos, Europos pramonės ir verslo asociacijų vadovai, globalaus 

masto kompanijų lyderiai.  Renginyje bus pristatytos naujausios inovacijos, politikos iniciatyvos ir ryškiausi 

nauji startuoliai iš visos žaliavų vertės grandinės. Be to, dalyviai įgis unikalią galimybę užmegzti ryšius su 

pagrindiniais veikėjais iš viso sektoriaus, keistis patirtimis ir idėjomis. Kadangi žaliavos užima svarbią vietą 

pereinant prie anglies dioksido neišskiriančios ekonomikos,  tai puiki proga susitikti su geriausiais šios 

transformacijos politikos  formuotojais ir įgyvendinimo dalyviais! 

 

16:00–17:00 Susitikimas su EK Energetikos komisare Kadri SIMSON (patvirtinta) 

DG Energy, Rue de Mot 24, 1049 Etterbeek, Brussels 

Susitikimas skirtas aptarti energetikos krizės poveikį Europos pramonei ir energetikos kaštų stabilizavimą 

bei Europos Komisijos žingsnius sudėlioti ES elektros rinkos struktūrą, energetikos efektyvumo didinimo 

būdus ir priemones, atsinaujinančios energetikos pramonės skatinimą ir užsitikrinti ES valstybių narių 

energetinę nepriklausomybę. 

 

Gegužės 17 d. trečiadienis 

9:00–10:00 Susitikimas su Business Europe vadovu Markus BEYER (patvirtinta)    

Adenauer room, Business Europe, Avenue Cortenbergh 168, Brussels 1000 

https://www.eitrmsummit.com/
https://www.eitrmsummit.com/


 

Susitikimas skirtas svarbiausiems Lietuvos pramonei ir verslui klausimams aptarti, Business Europe 

pozicijoms dėl ES teisės aktų pasiūlymų išdiskutuoti.  

 

10:30–12:15 Susitikimas su Leopoldo RUBINACCI, Deputy Director-General, DG Trade (patvirtinta)  

Europos Komisija, Rue de la Loi 170, 1000 Bruxelles, Charlemagne pastatas  

Europos Sąjungos užsienio prekybos politika yra vienas svarbiausių instrumentų įmonių 

konkurencingumui pasaulyje išlaikyti ir stiprinti. Diskusijos temos: ES užsienio prekybos strategijos 

įgyvendinimo iššūkiai,  ES žaliojo kurso pramonės planas ir užsienio prekybos politika, reglamento dėl 

Sąjungos ir jos valstybių narių apsaugos nuo trečiųjų valstybių taikomos ekonominės prievartos status quo, 

ES  prekybinių santykių su Kinija apžvalga ir ES byla prieš Kiniją PPO arbitraže dėl Lietuvos,   ES ir JAV, ES ir 

Vidurinės Azijos ekonominių santykių stiprinimas ir ES kritinių žaliavų aktas. 

 

12:15–13:00 Pietūs (EK pastate) 

 

13:00–14:30 Susitikimas su EK komisaru Virginijumi Sinkevičiumi (Aplinka, vandenynai ir žuvininkystė) ir jo 

kabineto komanda (patvirtinta) 

Diskusija skirta aptarti Europos Žaliojo kurso įgyvendinimą, neseniai pateiktą Žaliojo kurso pramonės plano 

pasiūlymą, o ypač Europos Komisijos nulinės taršos siekį (Net Zero), įskaitant oro bei vandens kokybės ir 

pavojingųjų cheminių medžiagų aspektus, o taip pat žiedinės ekonomikos ir dekarbonizacijos 

instrumentus. 

Reikšminga užduoti Komisarui klausimus dėl poveikio aplinkai reikalavimų įgyvendinimo kokybės ir 

reguliacinės naštos mažinimo. 

 

14:30–17:00 Susitikimas su Anna Jarosz-Friis, Head of Unit, Ukraine Service, DG Near  

Susitikimas skirtas aptarti Ukrainos atstatymo klausimams bei plačiau išgirsti apie Europos Komisijos 

planuojamą Ukrainos atstatymui skirtą finansinį mechanizmą bei jo įgyvendinimo detales. 

 

Išvykimas 19:45 į Vilnių (LOT avialinijos) 


